
 

Patto per lo Sviluppo della Città Di Venezia - Delibera CIPE 56/2016 (17A02404) 
G.U. n.79 del 04.04.2017 - Fondo per lo Sviluppo e la Coesione FSC 2014-2020 

 

 

 

Prot. n. 27348/127-18/LD           Mestre, 27 Marzo 2019 

 

 

POS. LAV. LLPP 127-18/LD 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 

OGGETTO: Procedura Aperta per l’appalto dei lavori di completamento dell’impianto 
idrovoro e vasca di accumulo di Via Torino a Mestre  - VE nell’ambito del Progetto integrato 
Fusina. Codice CIG 76993665D1. 

Riferimento gara LLPP 127-18/LD Rfq_526 

 

Il Responsabile della Direzione Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto 

disposto nella procura conferita dal Direttore Generale della Società, 

Premesso 

• Che con atto Prot. n. 5694/127-18/LD del 18/01/2019 è stata avviata la procedura di gara per 

l’appalto dei lavori di completamento dell’impianto idrovoro e vasca di accumulo di Via Torino a 

Mestre - VE nell’ambito del Progetto integrato Fusina per un importo complessivo di euro 

6.750.000,00 da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

• Che il termine per la presentazione delle offerte è decorso alle ore 12:00 del giorno 26/02/2019; 

• Che il disciplinare di gara prevede che la valutazione delle offerte sarà effettuata da una 

Commissione giudicatrice appositamente nominata in base a quanto disposto nell’Ordinamento 

per la gestione degli appalti di lavori servizi e forniture approvato dal CDA in data 16/03/2017; 

• Che trattandosi di un appalto afferente il settore speciale non si applica l’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016; 

Ritenuto 

• Di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

pervenute per l’appalto dei lavori in premessa citati in base alle disposizioni dell’Ordinamento per 

la gestione degli appalti di lavori servizi e forniture approvato dal CDA in data 16/03/2017 

• Di ricorrere a professionalità interne individuate sulla base delle specifiche competente nei 

signori: 

• Ing. Sonia Martignon – Responsabile Direzione Lavori e Cartografia presso la Direzione 

Ingegneria in qualità di Presidente; 



 

Patto per lo Sviluppo della Città Di Venezia - Delibera CIPE 56/2016 (17A02404) 
G.U. n.79 del 04.04.2017 - Fondo per lo Sviluppo e la Coesione FSC 2014-2020 

 

 

 

• Ing. Marika Checchin – Responsabile conduzione e manutenzione reti fognaturie in qualità 

di Commissario; 

• Geom. Gianantonio Carrara – Addetto area Direzione Lavori e Cartografia presso la 

Direzione Ingegneria in qualità di Commissario; 

Dato atto 

• Che l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti, con specifico riferimento alla materia 

oggetto della gara, risulta attestata dagli allegati curricula; 

Atteso che 

• Tutti i componenti della Commissione hanno attestato, con dichiarazioni sostitutive di cui agli 

artt.46 e 47 del DPR n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione ai 

sensi dell’art. 51 del c.p.c. e dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016; 

Dispone 

• Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte presentate per l’appalto dei lavori di completamento dell’impianto idrovoro 

e vasca di accumulo di Via Torino a Mestre - VE nell’ambito del Progetto integrato Fusina, nelle 

persone dei signori: 

• Ing. Sonia Martignon – Presidente; 

• Ing. Marika Checchin – Commissario; 

• Geom. Gianantonio Carrara – Commissario; 

• Di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei tre membri della 

Commissione giudicatrice per gli adempimenti di cui all’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

• Di riservarsi l’approvazione degli atti della commissione nonché l’adozione del provvedimento di 

aggiudicazione; 

• Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
F.to Avv. Marco Artuso 

 
 
 
 
 
Pubblicato nel profilo del Committente il giorno 27/03/2019 
 
 
 
 



Informazioni personali

Martignon Sonia
CID 6600133

Luogo di nascita: MIRANO (VE) 
Data di nascita: 07/01/1971 
Età: 48 anni 
Codice fiscale: MRTSNO71A47F241Z
Residenza: FORNASE 40, 30038, SPINEA 

Email aziendale: smartignon@gruppoveritas.it 
Telefono aziendale: 0417291891 
Cellulare aziendale: 3477312204 

Email personale: 
Recapito telefonico: 

Istruzione

Licenza di scuola media

• da 1982 a 1985 , LICENZA MEDIA , presso Leonardo Da Vinci - MIRANO , titolo di studio in LICENZA MEDIA , valutazione Ottimo

Diploma di scuola superiore

• da 1985 a 1990 , LICEO (5 ANNI) , presso Ettore Majorana - MIRANO , titolo di studio in SCIENTIFICO, INDIRIZZO TRADIZIONALE , valutazione 60/60

Laurea triennale
Laurea magistrale o vecchio ordinamento (4/5 anni)

• da 1990 a 1997 , DIPLOMA DI LAUREA CORSO UNICO - (DL) (L. 341/90) , presso UNIVERSITA' DI PADOVA , titolo di studio in INGEGNERIA CIVILE , valutazione 
106/110

Formazione professionale

• da 2003 a 2003 , ABILITAZIONE , presso ULS 17 - VENEZIA MESTRE , titolo conseguito: Attività di rimozione e bonifica materiali contenenti cemento amianto - liv. 
gestionale

• da 1998 a 1998 , ALBO PROFESSIONALE , presso ordine ingegneri Venezia , titolo conseguito: INGEGNERI
• da 1998 a 1998 , ABILITAZIONE , presso Essetiesse , titolo conseguito: Coordinatore Sicurezza
• da 1997 a 1997 , ABILITAZIONE , presso UNIVERSITA' DI PADOVA , titolo conseguito: ingegneri

Esperienze lavorative

• da 01/07/2007 in corso , Responsabile Ingegneria Direzione Lavori e Cartografia , presso VERITAS S.p.A., MIRANO, Italia ; attività svolte: Progettista, Direttore dei 
Lavori, Responsabile del Procedimento, Responsabile dei Lavori, Coordinatore della Sicurezza in fase progettuale ed esecutiva Responsabile cartografia, Collaudi statici e 
collaudi tecnico-amministrativi, Commissario di gara. Implementazione e gestione SIT Cartografico reti acquedotto e fognatura delle reti di 25 Comuni della Riviera del 
Brenta e Miranese, della rete fognaria di Venezia Terraferma, Cavallino (VE), Chioggia (VE), Morgano (TV) e Preganziol (TV). Utilizzo programma ArcGis per la gestione 
dati cartografici e implementazione database reti idriche e fognarie Coordinamento e supervisione dell’attività di collaboratori tecnici impegnati nei seguenti settori: - 
Cartografia - Progettazione - Direzione Lavori e Sicurezza 

• da 01/05/2002 a 30/06/2007 , Responsabile Servizio Ingegneria e cartografia , presso ACM SpA (ora Veritas), MIRANO, Italia ; attività svolte: Progettista, Direttore dei 
Lavori, Responsabile del Procedimento, Responsabile Lavori, Coordinatore della Sicurezza in fase progettuale ed esecutiva - Responsabile cartografia, collaudi statici e 
collaudi tecnico-amministrativi. Coordinamento e supervisione dell’attività di collaboratori tecnici impegnati nei settori: - Estensione Reti Idriche e Fognarie - Cartografia ed 
espropri - Progettazione - Direzione Lavori e Sicurezza 

• da 01/10/2001 a 30/04/2002 , Ingegnere civile , presso NES Engineering, MARGHERA VENEZIA, Italia ; attività svolte: Collaborazione a sviluppo progetti Assistenza alla 
Direzione Lavori e coordinamento sicurezza 

• da 04/12/2000 a 30/09/2001 , Ingegnere civile , presso ACM SpA, MIRANO, Italia ; attività svolte: Collaborazione a sviluppo progetti di reti idriche e fognarie; Assistenza 
alla Direzione Lavori E coordinamento sicurezza 

• da 01/02/2000 a 30/11/2000 , Ingegnere civile , presso STUDIO VIOTTO E ASSOCIATI, TREVISO, Italia ; attività svolte: Collaborazione a sviluppo progetti architettonici e 
strutturali, per i seguenti interventi 

• da 12/03/1997 a 31/01/2000 , Ingegnere civile , presso FAVERO e MILAN Ingegneria, MIRANO, Italia ; attività svolte: Gestione dell’attività di Alta Sorveglianza per la 
realizzazione di Stazioni Radio Base TIM; Gestione settore sicurezza, coordinamento attività di redazione Piani di Sicurezza e fascicolo dell’opera, verifica azioni di 
coordinamento fra le imprese, verifica adempimenti previsti dalla normativa; Assistenza alla Direzione Lavori di strutture con sopralluoghi in cantiere, redazione verbali di 
riunione, verifica stato avanzamento lavori. Redazione dossier d’appalto, gestione contratti e contabilità imprese. Collaborazione a sviluppo progetti strutturali 

Competenze personali

Lingue

• Italiano (lingua madre)
• Francese

Comprensione - Ascolto: C1
Comprensione - lettura: C1
Parlato - interazione: B2
Parlato - produzione orale: B2
Produzione scritta: B2 

• Inglese
Comprensione - Ascolto: A2
Comprensione - lettura: A2
Parlato - interazione: A1
Parlato - produzione orale: A1
Produzione scritta: A1 

Competenze informatiche

• Sistema operativo Windows: ottimo
• Altri sistemi operativi: buono
• Pacchetto Microsoft Office: ottimo
• Pacchetto Adobe: ottimo

1 2 3 4 5 6 7

INFORMAZIONI 
PERSONALI ISTRUZIONE 

FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 

ESPERIENZE 
LAVORATIVE 

COMPETENZE 
PERSONALI PATENTI RIEPILOGO 

Pagina 1 di 2Norm@

21/03/2019https://bustepaga.gruppoveritas.it/competenze/riepilogo

smartignon
Rettangolo

smartignon
Rettangolo



  torna indietro 

• Internet e posta elettronica: ottimo
• Note aggiuntive: buona conoscenza programma ArcGis

Competenze comunicative

Competenze organizzative e gestionali
2003 - Corso sulla gestione delle risorse Umane

Competenze professionali
2002 - Seminario di studio “Le modifiche alla L. Merloni - L. 166/2002”; 2003 - Seminario “Le relazioni tra i protagonisti del procedimento di realizzazione di un lavoro pubblico” - 
2004 Seminario “Il problema delle acque parassite nelle reti fognarie” - 2006 Seminario “La marcatura CE nei prodotti da costruzione” - 2006 Seminario “Il nuovo codice appalti” 
- 2006 Corso di aggiornamento in materia di sicurezza per Coordinatori per la progettazione e per l’esecuzione nei cantieri edili - 2007 Corso “L’espropriazione per pubblica 
utilità – la disciplina del procedimento espropriativo” - 2007 Minimaster “Le controversie nei lavori pubblici alla luce delle novità introdotte con il codice dei contratti pubblici” - 
2007 “D.Lgs. 152/2006, DM 05.02.1998 e DM 146/98 – Norme in materia ambientale” - 2008/2009 Corso di aggiornamento in materia di Sicurezza ai Sensi dell’allegato XIV del 
D.Lgs 81/08 - 2009 Corso “il Contenzioso nei lavori pubblici” - 2011 Corso “Collaudo statico delle strutture” - 2011 Corso “Nuovo regolamento sui lavori pubblici” - 2012 Nuovo 
regolamento di esecuzione e di attuazione del codice degli appalti pubblici - 2012 gli obblighi in tema di sicurezza del lavoro - 2012 seminario bonifiche e terre da scavo - 2013 
corso di aggiornamento per Coordinatore della Sicurezza - 2013 terre e rocce da scavo, rifiuti e sostenibilità nel costruire - 2014 corso macchine e attrezzature di cantiere - 2015 
il controllo di materiali e prodotti per uso strutturale - 2015 corso segnalamento cantieri stradali - 2015 corso spazi confinati - 2015 aggiornamento in materia di sicurezza per 
Coordinatori - 2016 Corso “La gestione dei rifiuti: classificazione, caratterizzazione, ruoli, responsabilità e nuovo quadro normativo di riferimento “ - 2016 Corso formativo in 
materia di prevenzione della corruzione - 2016 Corso “Gestione della sicurezza negli appalti” - 2017 Piano formativo nazionale sulla nuova disciplina dei contratti pubblici - 
Modulo Elearning Regione Veneto "Nuova disciplina dei contratti pubblici” - 2017 Corso “Nuovi Decreti Terre e Rocce da Scavo End of Waste Fresato d’Asfalto” - 2017 
Convegno “26.09.2007 – 26.09.2017: Cosa è cambiato? a dieci anni dall’eccezionale alluvione” - 2018 Corso “Rischio amianto nelle costruzioni e rischio nei lavori in ambienti 
confinati”

Patenti

Patenti di guida

• B, scadenza 02/11/2019 

Patenti nautiche
Nessuna patente nautica conseguita

Pagina 2 di 2Norm@

21/03/2019https://bustepaga.gruppoveritas.it/competenze/riepilogo





Informazioni personali

Carrara Gianantonio
CID 6600106

Luogo di nascita: VENEZIA (VE) 
Data di nascita: 02/08/1966 
Età: 52 anni 
Codice fiscale: CRRGNT66M02L736J
Residenza: ORIAGO VIA VENEZIA 68, 30030, MIRA 

Email aziendale: gcarrara@gruppoveritas.it 
Telefono aziendale: 0417291895 
Cellulare aziendale: 3483502766 

Email personale: 
Recapito telefonico: 

Istruzione

Licenza di scuola media

• da 1977 a 1980 , LICENZA MEDIA , titolo di studio in LICENZA MEDIA

Diploma di scuola superiore

• da 1980 a 1985 , ISTITUTO TECNICO E PROFESSIONALE (5 ANNI) , presso 8 marzo - mirano (VE) , titolo di studio in GEOMETRA

Formazione professionale

Nessuna formazione professionale compilata. 

Esperienze lavorative

• da 02/1987 a 02/08/1998 , Tecnico delle costruzioni civili , presso CLEA SC, Campolongo Maggiore (VE), Italia ; attività svolte: Direttore tecnico di cantiere settore 
infrastrutture ed edile 

• da 1986 a 1987 , Impiegato d'ufficio/Impiegata d'ufficio , presso geom. Leopoldo Trolese, Camponogara, Italia ; attività svolte: geometra 

Competenze personali

Lingue

• Italiano (lingua madre)
• Francese

Comprensione - Ascolto: A1
Comprensione - lettura: A1
Parlato - interazione: A1
Parlato - produzione orale: A1
Produzione scritta: A1 

Competenze informatiche

• Sistema operativo Windows: discreto
• Altri sistemi operativi: nessuno
• Pacchetto Microsoft Office: buono
• Pacchetto Adobe: discreto
• Internet e posta elettronica: buono
• Note aggiuntive: utilizzo PRIMUS e base STR

Competenze comunicative

Competenze organizzative e gestionali
Direzione dei Lavori nei pubblici appalti e gestione della sicurezza, organizzazione e gestione dei cantieri edili ed infrastrutturali dal 1987 ad oggi .

Competenze professionali
Attestato del 14/12/1998 "COORDINATORE IN MATERIA DI SICUREZZA E DI SALUTE DURANTE LA PROGETTAZIONE E LA REALIZZAZIONE DELL' OPERA", CISPEL 
veneto, REGIONE VENETO (60 ore); Certificazione Utente Mastro del 22/06/2000 presso 888 SOFTWARE PRODUCT Srl; Corso del 01/2001 "D.Lgs. 626 del 1994" , ACM 
SpA; Attestato del 13/05/2002 "ATTIVITA' DI RIMOZIONE E BONIFICA DI MATERIALI CONTENENTI AMIANTO - livello gestionale (50 ore)", REGIONE DEL VENETO; Corso 
del 2002 "LA DIREZIONE DEI LAVORI" , Esse Ti esse Srl (PD); Corso del 10/02/2004 "PRIMUS" formazione ACCA SOFTWARE; Attestato del 22/11/2004 "LA DIREZIONE DEI 
LAVORI NEGLI APPALTI PUBBLICI" , Comune di Monfalcone; Attestato del 15/03/2007 "LA DIREZIONE DEI LAVORI NEI PUBBLICI APPALTIE LA GESTIONE DELLA 
SICUREZZA NEI CANTIERI", Istituto IGOP; Attestato del 22/05/2007 "D.Lgs. 152/2006, D.M. 05.02.1998 e D.M. 146/98" ; Corso formazione del 09/04/2008 "TESTO UNICO 
DELLA SICUREZZA D.Lgs. 81/08" , VERITAS SpA; Attestato del 25/06/2008 "LA GESTIONE DEL CONTRATTO NEI LAVORI PUBBLICI", CISEL ; Corso del 23/09/2008 "SAP - 
MODULO MM" (4 ore) , VERITAS SpA; Formazione del personale del 22/08/2009 "RISCHIO DA ESPOSIZIONE A POLVERI CONTENENTI AMIANTO", VERITAS Spa; 
Attestato del 20/01/2009 "CORSO AGGIORNAMENTO PER I COORDINATORI PER LA PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI SVOLTO AI SENSI 
DELL'ALLEGATO XIV DEL D.Lgs 81/2008" (40 ore), ECIPA Scarl, Esse Ti Esse; Attestato del 03/12/2010 2REALIZZAZIONE E IMPERMEABILIZZAZIONE DI OPERE 
INTERRATE A TENUTA IDRAULICA E DI VASCHE PER IL CONTENIMENTO DI ACQUE" , VOLTECO Spa presso VERITAS SpA; Attestato del 11/2011 "WORD 2010" , 
VERITAS SpA; Attestato del 11/2011 "EXCEL 2010" , VERITAS SpA; Attestato del 14/04/2011 "NUOVO REGOLAMENTO LAVORI PUBBLICI", VERITAS SpA; Certificazione 
corso "FORMAZIONE SULLA SICUREZZA PER LAVORATORI", VERITAS SpA; Attestato del 03/04/2013 "AGGIORNAMENTO PER RSPP/ASPP E COORDINATORI PER LA 
PROGETTAZIONE E L'ESECUZIONE NEI CANTIERI TEMPORANEI O MOBILI" , AIESIL VEGA FORMAZIONE; Attestato del 17/04/2013 "AGGIORNAMENTO PER 
RSPP/ASPP E COORDINATORI PER LA PROGETTAZIONE E L'ESECUZIONE NEI CANTIERI TEMPORANEI O MOBILI" , AIESIL VEGA FORMAZIONE; Attestato del 
22/01/2015 "PREPOSTI PRESENTI NELLE ATTIVITA' LAVORATIVE CHE SI SVOLGONO IN PRESENZA DI TRAFFICO VEICOLARE IN CONFORMITA' DELL'ART. 3 DEL 
DECRETO INTERMINISTERIALE 4 MARZO 2013" , Centro edili Venezia.

Patenti

Patenti di guida

• C, scadenza 02/02/2022 

1 2 3 4 5 6 7

INFORMAZIONI 
PERSONALI ISTRUZIONE 

FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 

ESPERIENZE 
LAVORATIVE 

COMPETENZE 
PERSONALI PATENTI RIEPILOGO 

Pagina 1 di 2Norm@

21/03/2019https://bustepaga.gruppoveritas.it/competenze/riepilogo

smartignon
Rettangolo



  torna indietro 

Patenti nautiche
Nessuna patente nautica conseguita

Pagina 2 di 2Norm@

21/03/2019https://bustepaga.gruppoveritas.it/competenze/riepilogo


